
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dn ia  8 grudn ia  1989 r. Nr 23

Treść:
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

poz.
227 - Nr V/28/89 Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 18 maja 1989 r. w sprawie ustalenia i zmiany nazw osiedli, ulic i

placów
228 - Nr VIII34/89 Miejskiej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 27 września 1989 r. w sprawie zmiany nazw niektórych ulic oraz

nadania nowych w mieście Giżycko 
'229 - Nr VI/31/89 Rady Narodowej Miasta I Gminy w Gołdapi z dnia 10 października 1989 r. w sprawie obniżenia ceny gruntów 

Państwowego Funduszu Ziemi na terenie miasta i gminy Gołdapi
230 - Nr VII/37/89 Rady Narodowej Miasta I Gminy w Piszu z dnia 9 października 1989 r. w sprawie realizacji miejscowego planu

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Pisza
231 - Nr V/23/89 Rady Narodowej Miasta l Gminy w Węgorzewie z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej

czynszu najmu za lokale użytkowe
232 - Nr VII/33/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzewie z dnia 20 września 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości

stawek opłaty targowe!
233 - Nr VII/34/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzewie z dnia 20 września 1989 r. w sprawie zmiany stawek podatku

od posiadania psów
234 - Nr Vi/30/89 Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie z dnia 20 września 1989 r. w sprawie obniżenia ceny gruntów

Państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy Bakałarzewo
235 Nr VI/31/89 Gminnej Rady Narodowej w Filipowie z dnia 22 września 1989 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od

posiadania psów
236 - Nr VI/32/89 Gminnej Rady Narodowej w Filipowie z dnia 22 września 1989 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na

fundusz gminny
237 - Nr V/28/89 Gminnej Rady Narodowe] w Kowalach Oleckich z dnia 29 maja 1989 r. w sprawie wprowadzenia na terenach

wiejskich sprzedaży osobom fizycznym działek budowlanych przeznaczonych pod budowę domów jednorodzinnych, 
budownictwo zagrodowe oraz działek zabudowanych takimi budynkami

238 - Nr V/29/89 Gminnej Rady Narodowej w Kowalach oleckich z dnia 29 maja 1989 r. w sprawie obniżenia ceny gruntów
Państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy Kowale Oleckie

239 - Nr IV/22/89 Gminnej Rady Narodowej w Prostkach z dnia 1S maja 1989 r. w sprawie obniżki cen gruntów na terenie gminy
Prostki

Zarządzenia Wojewody suwalskiego
240 - Nr 44/89 z dnia 10 października 1989 r, w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt,
241 - Nr 45/89 z dnia 27 października 1989 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

227
Uchwała Nr V/28/88 

Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach
 dnia 18 maja 1989 r. 

w sprawie ustalenia i zmiany nazw osiedli, ulic i placów.
Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 

systemie rad. narodowych I samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 
r. Nr 26, poz. 183) Miejska Rada Narodowa w Suwałkach uchwala, co 
następuje:

§ 1.

1. Osiedlu domków jednorodzinnych, które powstaje miedzy ulicami 
Bakałarzewską i 23 Października, nadaje się nazwę: Piastowskie.
2. Projektowanym ulicom na osiedlu Piastowskim, których przebieg 
przedstawia załącznik graficzny nr 1, x) nadaje się nazwy: Mieszka I, 
Władysława Łokietka, Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywous
tego, Władysława Jagiełły, Królowej Jadwigi, Kazimierza Wielkiego, 
Stefana Batorego, Jana Sobieskiego, Zygmunta-Augusta, Augusta II 
Mocnego, Władysława Warneńczyka, Bolesława Śmiałego, Wazów,  
Grunwaldzka.

i  2.

1. Ulicy biegnącej od ul. Wojska Polskiego do Wytwórni Podkładów 
Strunobetonowych ‘‘Kolbet" nadajo się nazwę: Majora Hubala.

2. Ulicy projektowanej od ul. Leśnej do działek rzemieślniczych w 
rejonie Papierni nadaje się nazwę: Karola Majerskiego.
3. Ulicy projektowanej od ul. Karola Majerskiego między działkami 
rzemieślniczymi w kierunku zachodnim nadaje się nazwę: Rze
mieślnicza.

S 3.

1. Projektowanemu osiedlu, które powstanie na północ od 
wojewódzkiego Szpitala Zespolonego między  ulicami Gwardii 
Ludowej i Mikołaja Reja, nadaje się nazwę: Niepodległości.
2. Projektowanym ulicom na osiedlu Niepodległości, których prze
bieg przedstawia załącznik graficzny nr 2. x) aje się nazwy: 11 
Listopada, Ignacego Paderewskiego, Romana Dinowskiego, lgną
cego Daszyńskiego, Legionów.

§ 4.

Obwodnicy biegnącej po obrzeżu osiedla Niepodległości w kierunku 
ulicy Północnej i dalej do ulicy Armii Czerwonej nadaje się nazwę:



Str. 179 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 23/P02. 227-229

Armii Krajowej.
§ 6

Budowanej ulicy od skrzyżowania ulic Tadeusza Kościuszki i Karola 
Marksa w kierunku 2achodnim do Zespołu S2kół Zawodowych CZSP 
nadaje się nazwę: Generała Władysława Sikorskiego.

§ 6

1. Budowanemu osiedlu mieszkaniowemu przy ulicy północnej obok 
Suwalskiej Fabryki Mebli nadaje się nazwę: Jaćwingów.

2. Projektowanej ulicy na osiedlu Jaćwingów. biegnącej od ul. Armii 
Krajowej do ul. Północnej nadaje się nazwę: Wileńska.

3. Projektowanej ulicy na osiedlu Jaćwingów, biegnącej od ul. Armii 
Krajowej do ul. Wileńskiej nadaje się nazwę: Kowieńska.

i  7.

Znosi się nazwy ulic: Piastowska i Kombajnistów.

i  8.

Zmienia się nazwę placu z Wolności na Marszałka Piłsudskiego.

§ 9.

Zmienia się nazwę ulicy: z Jaćwingów na Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego.

§ 10.

1. Znosi się nazwę ulicy Krasickiego na odcinku od ul. 23 
Października do ul. Generała Władysława Sikorskiego, a odcinek 
ten włącza się do ul. Grunwaldzkiej.

2. Znosi się nazwę ulicy Zielnej na odcinku od ul. Krasickiego do ul. 
Stanisława Staszica, a odcinek ten włącza się do ul. Generała 
Władysława Sikorskiego.

3. Znosi się nazwę ulicy Ludwika Michała Paca na odcinku od ul. 
Mikołaja Reja do ul. Alfreda Wierusza-Kowalskiego. a odcinek ten 
włącza się do ul. Alfreda Wierusza-Kowalskiego.

§ 11.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 12.

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

x) załączniki pominięto

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Józef Gajewski

228

Uchwała Nr VIII/34/89 
Miejskiej Rady Narodowej w Giżycku 

z dnia 27 września 1989 r. 
w sprawie zmiany nazw niektórych ulic oraz nadania nowych w mieście Giżycko.

Na podstawie art 17 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 1083 r. o
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (DZ.U. 2 1988 r.
Nr 26. poz. 183) - Miejska Rada Narodowa w Giżycku uchwala, co
następuje:

§ 1.

Ustala się przywrócić dawne nazwy następującym ulicom w mieście
Giżycko:
1. Ulicy Szelągowskiego przywraca się nazwę ulicy Kolejowej.
2. Ulicy Obrońców Stalingradu przywraca się nazwę ulicy 

Olsztyńskiej.
3. Ulicy biegnącej od Al. Wojska Polskiego wzdłuż kanału 

Łuczańskiego naliczanej do ulicy Żeromskiego przywraca się 
nazwę ulicy Generała Orlicz - Dreszera.

§ 2.

Ustała się następujące zmiany nazw ulic w mieście - Giżycko:
1. Nazwę ulicy Wiśniewskiego zmienia się na ulicę Jeziorną jako 

przedłużenie już istniejącej. 

2. Nazwę ulicy Armii Czerwonej zmienia się na ulicę Armii Krajowej

8 3.

Ustała się następującą nazwę ulicy w mieście Giżycko: przedłużeniu 
ulicy Staszica od ulicy Suwalskiej do ul. Białostockiej nadać nazwę 
ulicy Staszica.

§ 4.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy Giżycko.

§ 5.

Uchwala wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 
Ireneusz Szczepkowski

229

1 Uchwała Nr VI/31/80
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gołdapi

z dnia 10 października 1989 r.
w sprawie obniżenia ceny gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na terenie miasta i gminy Gołdapi.

Na podstawie art 4 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 1958 r, o 
sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem 
reformy rolnej i osadnictwa rolnego (Dz. U. Nr 17, poz. 71, z 1963 r. 
Nr 28, poz. 168, Z 1968 f. Nr 3. poz. 6, Z 1971 r. Nr 27, poz. 260 i Z 
1989 r. Nr 10. poz. 56) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Gołdapi 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Obniża się ceny gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na terenie
gminy o 50% i na terenie miasta o 40%.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału Geodezji. 
Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Leśnictwa urzędu Miasta i Gminy w 
Gołdapi.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Henryk Przostrzelski



Nr 23/poz 220-232 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 180

230

w sprawie realizacji miejscowego planu
Na podstawie art. 32 ust 1 i art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca

1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17. poz.99: 
Nr 34. poz. 178 i Nr 35. poz 192) Rada Narodowa Miasta i Gminy w 
Piszu, po zapoznaniu się z oceną realizacji miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Pisza uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Przedłuża się do 1995 r. okres obowiązywania planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Pisza, zatwierdzonego 
uchwalą Nr III/20/78 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu z dnia
29 czerwca 1978 r. (Dz Urz. WRN Nr 8. poz. 32) przy usankc
jonowaniu zaistniałych odstępstw, wyszczególnionych w pkt IV 
oceny.

miasta Pisza.

Do 1995 r. sporządzić zalo2enia I nowy miejscowy plan ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Pisza.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Pisz.

§ 4.

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Andrzej Drewnik

Uchwała Nr VIS/37/S9 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu 

z dnia 9 października 1989 r.
ogólnego zagospodarowania przestrzennego

§ 2.

231

Uchwala Nr V/23/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzewie 

z dnia 28 lutego 1989 r. 
w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowo.

Na podstawie art 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo 
lokalowe (jednolity tekst Dz U z 1987 r. Nr 30, poz. 165) uchwala się, 
co następuje

§ 1

Stawka bazowa czynszu najmu 2a 1 m2 powierzchni użytkowej, przy 
uwzględnieniu rodzaju działalności wynosi miesięcznie:
1/ za lokale biurowo 250, zł
21 za lokale przemysłowe 250,zł 
3/ za lokale gastronomiczne i handlowe 230,-zł 
4/ za pomieszczenia składowe (nie dotyczy: drwalek, chlewików i 

komórek) 200,-zł
5/ za lokale służące celom kulturalno - oświatowym, służby zdrowia, 

pomocy społecznej i innym socjalnym 150,-zł 
6/ za lokale usługowe 180,-zł

§ 2.

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali 
wynajmowanych na prowadzenie działalności statutowej organizac
jom społeczno - politycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek

członkowskich lub dotacji wynosi miesięcznie 100,- zł.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji Urzędu Miasta i Gminy w 
Węgorzewie.

§ 4. 

Traci moc uchwała nr XXII/103/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Węgorzewie z  dnia 29 marca 1988 r. w sprawie ustalenia stawki 
bazowej czynszu za 1 m kw. powierzchni lokalu użytkowego (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 18, poz. 100).

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Wacław Olszewski

232

Uchwała Nr VII/33/39 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w W ę g o r z e w ie  

z dnia 20 września 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1935 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12,poz. 30 zm.; z 1938 r. Nr 
19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) - Rada Narodowa Miasta i 
Gminy w Węgorzewie uchwala, co następuje:

§1.

Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej wg wyszczegól
nienia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
Węgorzewo.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr VII/36/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Węgorzewie z dnia 7 czerwca 19S5 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłaty targowej od osób fizycznych (Dz. Urz. Woj. Suw. z 
1986 r. Nr 3. poz. 14.

§ 4.

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy
Wacław Stanisław Olszewski



Str. 181 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 23/P02. 232-235

Załącznik do uchwały Nr VII/33/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy
z  dnia 20 września 1989 r.

Stawki opłaty targowej
Lp. Wyszczególnienie czynności Wysokość opłaty w zł

1. Przy sprzedaży zwierząt hodowlanych od każdej wystawionej sztuki
a/ konie, bydło, trzoda, owce, kozy 2.000,-
b/ innych zwierząt hodowlanych 200,-

2. Przy sprzedaży z samochodu, ciągnika i innych pojazdów wszelkich towarów
z wyjątkiem zwierząt hodowlanych - od pojazdu 5.000 -

3. Przy sprzedaży obnośnej (z ręki, kosza, wiadra itp.) oraz wózka
ręcznego i roweru - od osoby 500,-

4. Zajęcie miejsca na stoisku lub placu na towar przeznaczony do sprzedaży
lub na wykonywanie czynności rzemieślniczych - za 1 m2 powierzchni 1.000,-

233

Uchwała Nr VII/34/89 
Rady Narodowej Miasta l Gminy w Węgorzewie

z dnia 20 września 1989 roku 
w sprawie zmiany stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12. póz. 50, zm.: z 1988r. Nr 
19. poz. 132. z 1989 r. Nr 35. poz. 192) Rada Narodowa Miasta I 
Gminy w Węgorzewie uchwala, co następuje:.

§ 3.

W § 1 uchwały nr VII/37/85 Rady Narodowej Miasta I Gminy w 
Węgorzewie z dnia 7 czerwca 1985 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od posiadania psów i terminu płatności 
(Dz. Urz. Woj. Suw. z 1986. r. Nr 3. poz.. 15) wprowadza się 
następujące zmiany:
Punkty 1 - 3 otrzymują brzmienie:
"1) od pierwszego psa - 4.000zł
2) od drugiego psa - ó.OOOzł

3) od każdego następnego - 8.000zł".

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się 
Węgorzewo.

§ 3.

Naczelnikowi Miasta i Gminy

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Wacław Stanisław Olszewski

234

uchwała Nr VI/30/89 
Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie

z dnia 20 września 1989 r.
w sprawie obniżenia ceny u» u mow państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy Bakałarzewo.

Na podstawie art. 4 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o 
sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowania niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem 
reformy rolnej i osadnictwa rolnego (Dz. U. Nr 17, poz. 71, z 1963 r. 
Nr 28. poz 168, Z 1968 r. Nr 3, pOŹ. 6, Z 1971 r. Nr 27, poz. 250 i Z
1989 r. Nr 10. poz. 56) Gminna Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.

1/ Obniżyć o 50% cenę gruntów na terenie wsi: Sokołowo, 
Chmielówka Stara. Słupie i Suchorzecz,

21 Obniżyć o 40% cenę gruntów rolnych na terenie wsi: Sadłowina, 
Kamionka Nowa. Nowa Wieś.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Adam Szymański

235

Uchwała Nr VI/31/89 
Gminnej Rady Narodowej w Filipowie 

z dnia 22 września 1989 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art 12 ust 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50; zm. Dz. U. z
1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35. poz. 192) Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od posiadania psów w następującej 
wysokości:
1) od pierwszego psa - 1.500,- zł,



Nr 23/poz. ?" 3-237 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 182

2) od drugiego psa - 3.000,- zł.
3) od Każdego następnego psa- 4.500,- zł,

§ 2.

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w terminie do 
dnia 31 stycznia każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 dni od 
dnia zaistnienia okoliczności powodujących powstanie obowiązku 
podatkowego. Wpłaty podatku od posiadania psów dokonuje się na 
konto Urzędu Gminy za pośrednictwem Banku Spółdzielczego i 
placówek pocztowo-telekomunikacyjnych.

§ 3.

1. Od podatku wolne jest posiadanie psów
1) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchoniemych, 

niedołężnych),
2) utrzymywanych na terenie gminy w celu pilnowania gospo

darstw. po jednym psie na gospodarstwo,
2. Posiadacze psów. będący emerytami lub rencistami prowadzący 

samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają podatek od posia

dania psów w wysokości połowy stawki określonej przez Radę 
Narodową.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.

Traci moc uchwala Nr XV/80/87 Gminnej Rady Narodowej w Filipowie 
z dnia 30 września 1937 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 23. poz. 109).

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Franciszek Smolski

236

Uchwała Nr VI/32/89 
Gminnej Rady Narodowej w Filipowie

z dnia 22 września 1989 r. 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Ńa podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
funduszu gminnym i miejskim (Dz. U. Nr 52. poz. 269 i z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

1.

Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:
1 ) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 

gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową: 

aI płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie karty 
podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia podatków, 
w wysokości 3-krotnej stawki opłaty skarbowej za potwier
dzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

b/ od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na rodzaj 
wykonywanej działalności, w wysokości 3-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami lub posia
daczami samoistnymi nieruchomości nie związanych z gospo
darstwem rolnym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej lub usługowej, jak również od jednostek gospodarki 
uspołecznionej, które na obszarze gminy są właścicielami lub 
posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową, 
bądź usługową:

a/ 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. 2ł wartości budynków 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, a od domów 
letniskowych 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys.zł ich

wartości ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, 
b/ 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek 

nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu, 
c/ 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej jak i 

nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 
powierzchni gruntu.

§ 2.
 

Stosować ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla czynnych 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej będących jednocześnie 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości, względnie wyk
onujących działalność wytwórczą, handlową lub usługową za ich 
udział w ćwiczeniach i akcjach przy gaszeniu pożarów w zależności 
od ilości wykonywanej pracy na wyżej wymienione cele, w oparciu o 
przedłużony wykaz przepracowanych roboczogodzin potwierdzonych 
przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr 22/III/84 z dnia 10 grudnia 1984 r. w sprawce 
ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz. Urz. Woj. Suw. z
1985 r. Nr 14, poz. 112).

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego i ma zastosowanie 
dc wymiaru świadczeń na fundusz gminny od 1 stycznia 1900 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Franciszek Smolski
237

Uchwała Nr V/28/S9 
Gminnej Rady Narodowej w Kowalach Oleckich 

z dnia 29 maja 1989 roku
w sprawie wprowadzenia na terenach wiejskich sprzedaży osobom fizycznym działek budowlanych przeznaczonych pod 

budowę domów jednorodzinnych, budownictwo zagrodowe oraz działek zabudowanych takimi budynkami.
Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o 

gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. z 19S9 
r. Nr 14, poz. 74) - Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Grunty państwowe położone na terenie gminy Kowale Oleckie 
przeznaczone pod budowę domów jednorodzinnych i pod



Str. 183 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 23/poz. 237 -240

budownictwo zagrodowe oraj działki zabudowane takimi budynkami 
mogą być sprzedawane osobom fizycznym na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości oraz przepisów wykonawc
zych do tej ustawy.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Kowale Oleckie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Ragin Szczepan

238

Uchwała Nr V/29/89 
Gminnej Rady Narodowej w Kowalach Oleckich

2 dnia 29 maja 1989 roku
w sprawie obniżenia ceny gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na terenie gminy Kowale Oleckie

Na podstawie art. 4 ust 1 ustawy 2 dnia 12 marca 1958 r. o 
sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem 
reformy rolnej i osadnictwa rolnego (Dz U. Nr 17. poz. 71, z 1983 r.
Nr 28, poz 168. z 1968 r. Nr 3. poz. 6. z 1971 r. Nr 27, poz. 250 i 2 
1969 r. Nr 10, p02. 56) Gminna Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Kowale Oleckie 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa suwalskiego.

Obniża się ceny gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na terenie 
gminy Kowale Oleckie o 50%.

Przewodniczący 
gminnej Rady Narodowej 

Ragin Szczepan

239

Uchwała Nr IV/22/89 
Gminnej Rady Narodowej w Prostkach 

z dnia 18 maja 1889 r. 
w sprawie obniżki cen gruntów na terenie gminy Prostki.

Na podstawie art 4 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o 
sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowania niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem 
reformy rolnej i osadnictwa rolnego (Dz. U. Nr 17, poz. 71, z 1963 r. 
Nr 28. poz. 168, Z 1968 r. Nr 3, poz. 8. 2 1971 r. Nr 27, poz. 250 i Z
1989 r. Nr 10. poz. 66) uchwala się. co następuje:

§ 1.

Obniżyć na terenie Gminy cenę gruntów Państwowego Funduszu 
Ziemi o 50%. ponieważ ceny gruntów w obrocie między rolnikami 
znacznie odbiegają od cen państwowych.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się terenowemu organowi administracji 
państwowej o właściwości szczególnej do spraw gospodarki grun
tami stopnia podstawowego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Ryszard Cieciuch
240

Zarządzenie Nr 44/89 
Wojewody Suwalskiego
z dnia 10 października 1989 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
Na podstawie art 25, 26 lit o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 

1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U, Nr 77, 
poz. 673 i Nr 114. poz. 975; z 1928 r. Nr 26, poz. 229; Z 1932 r. Nr 26, 
poz. 229, Nr 60. poz. 573 i Nr 67. poz. 622; Z 1934 r. Nr 110, p02. 976;
2 1938 r. Nr 27. poz. 245; Z 1948 r. Nr 49. poz. 373; 2 1951 r. Nr 1, p02. 
4; z 1972 r. Nr 49, poz. 317; Z 1974 r. Nr 22, po2. 131; 2 1975 r. Nr 17, 
poz. 94; 2 1984 t. Nr 25, poz. 126) oraz 8 339 ro2porządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporząd2enia 2 dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19. poz. 167; sprost. z 1928 r. Nr 76, poz. 686, zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 58, poz.435; Z 1936 r. Nr 50, poz. 360; 2 1948r. Nr 32, poz. 
217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34, poz. 208) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Gryzy w gminie Świętajno oraz okręg 
zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości Mazury, Zalesie, ZR 
Chełchy, Doliwy, Dybowo w gminie Świętajno.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt.

§ 3.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:
1) psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy:

1) wwozić i wywozie psów i kotów bez  uzyskania zezwolenia 
lekarza weterynarii,

2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub
pochodzących z odstrzałów sanitarnych.



Nr 23/poz. 240-241 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 184

§4. §6.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie
ogólnie przyjęty na danym terenie. Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się Urzędowym Województwa Suwalskiego.
Naczelnika gminy Świętajno.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

241

Zarządzenie Nr 45/39 
Wojewody Suwalskiego
z dnia 27 października 1989 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
Na podstawie art. 25. 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 

1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 i Nr 114, poz. 975: z 1928 r. Nr 26, poz. 229: z 1932 r. Nr 26, 
poz. 229. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, poz. 622; Z 1934 r. Nr 110, poz. 976; 
Z 1938 r. Nr 27, poz. 245; Z 1948 r. Nr 49, poz. 373; Z 1951 r, Nr 1, poz. 
4; Z 1972 r. Nr 49, poz. 317; Z 1974 r. Nr 22, poz. 131; Z 1975 r. Nr 17, 
poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19. poz. 167 sprost. 2 1928 r. Nr 76, poz. 686; zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45. Nr 58. poz. 435; Z 1936 r. Nr 50, poz. 360; Z 1948 r. Nr 32, 
poz. 217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34. poz 208) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący wieś Plewki w gminie Olecko oraz okręg zagrożony 
wścieklizną obejmujący miejscowości: Borawskie, Borawskie Małe, 
Lenarty, Judzikl, Dąbrowskie, Szczecinki w gminie Olecko; Matłak, 
Skazdub Stary w gminie Bakałarzewo; Zusno, Mieruniszki, Szafranki, 
Garbaś w gminie Filipów oraz miejscowość Bialskie Pole w gminie 
Kowale Oleckie.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wskazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi ł zwierząt.

§ 3.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy;

1) psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy:

1) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 
lekarza weterynarii,

2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub
pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Miasta i Gminy Olecko, Naczelnika Gminy Bakałarzewo, 
Naczelnika Gminy Filipów i Naczelnika Gminy Kowale Oleckie.

§ 6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego. 

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński



str. 185 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

.........—...................... ............................................ .............. _.....——..— ■ ■ ..............
Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina 13, Urząd Wojewódzki, pokój Nr 7 

Telefon: 62-220 wewn. 268


